
 
 

DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
direttore.generale@unipa.it - http://www.unipa.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA il D.lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle PP.AA; 

VISTO  in particolare, l’art. 5 del sopracitato Decreto Legislativo 

165/2001, rubricato “Potere di organizzazione”, che 

attribuisce alle Pubbliche Amministrazioni la facoltà di 

assumere le necessarie determinazioni organizzative al fine di 

garantire l’attuazione e il rispetto dei principi di ordine generale 

sanciti dalla normativa e la rispondenza al pubblico interesse 

dell’azione amministrativa; 

VISTO  l’art. 6 del Decreto Legislativo di cui al precedente punto, 

rubricato “Organizzazione degli uffici e fabbisogni di 

personale”, che attribuisce alle Pubbliche Amministrazioni la 

facoltà di definire l’organizzazione degli uffici al fine di 

ottimizzare l'impiego delle risorse pubbliche disponibili e 

perseguire obiettivi di performance organizzativa, efficienza, 

economicità e qualità dei servizi agli/lle utenti; 

VISTI  gli artt. 16, 17 e 19 del più volte citato Decreto Legislativo 

165/2001, rubricati rispettivamente “Funzioni dei dirigenti di 

uffici dirigenziali generali”, “Funzioni dei dirigenti” e “Incarichi 

di funzioni dirigenziali”; 

VISTA  la Legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTO  in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. o) che attribuisce al 

Direttore Generale, sulla base degli indirizzi forniti dal 

Consiglio di Amministrazione, della complessiva gestione e 

organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del 

personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo; 

VISTO    il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

 



 
 

DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO DI DIREZIONE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
direttore.generale@unipa.it - http://www.unipa.it 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-

amministrativi e bibliotecari dell’Università degli studi di 

Palermo, emanato con D.R. n. 14189 del 18.12.2024; 

VISTO il CCNL. Area Dirigenziale Istruzione e ricerca relativo al 

triennio 2019/2021, sottoscritto il 07.08.2024; 

VISTA  la Delibera n. 04/01, Repertorio n. 864, prot. n. 145220 del 

29.08.2025, con il quale il Consiglio di Amministrazione ha 

attribuito all’ing. Antonio Sorce l’incarico di Direttore Generale 

dell’Università degli Studi di Palermo a decorrere dal 1° 

settembre 2025 e sino al 31 agosto 2028; 

VISTO  il Contratto con il quale il Rettore in data 1° settembre 2025 ha 

incaricato l’ingegnere Antonio Sorce di svolgere le mansioni di 

Direttore Generale dell’Università degli Studi di Palermo per il 

periodo 1° settembre 2025 - 31 agosto 2028, Repertorio n. 

3814 del 01.09.2025; 

CONSIDERATO  che l’ingegnere Antonio Sorce ricopriva l’incarico di Dirigente 

dell’Area Edilizia e sostenibilità dell’Università degli Studi di 

Palermo attribuito con contratto rep 1359/2024, Prot. n. 28619 

del 23.02.2024 con decorrenza dal 23.02.2024 e scadenza il 

22.02.2027; 

CONSIDERATO  che l’ingegnere Antonio Sorce per assumere l’incarico di 

Direttore Generale è stato posto in aspettativa per il periodo in 

cui deve ricoprire tale ruolo e precisamente dal 1 settembre 

2025 – 31 agosto 2028, D.D. n. 9151, prot. n. 146231 del 

01.09.2025 

CONSIDERATO  che si rende indispensabile garantire il presidio della Direzione 

Edilizia e Sostenibilità e delle relative attività mediante 

affidamento ad interim; 

SENTITO il Magnifico Rettore 

 

DISPONE 

 

A decorrere dal 01.09.2025 e sino al 31.12.2026 il Direttore Generale assume “ad 

interim” l’incarico di Dirigente dell’Area Edilizia, Servizio Tecnico e Sostenibilità. 

 
       Il Direttore Generale 
        Ing. Antonio Sorce 


		2025-09-02T14:02:39+0000
	Antonio Sorce




